Prefeitura de Carapicuíba

                                     Secretaria da Fazenda

                                    Departamento de Licitações e Compras

1
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 - Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Processo Administrativo nº. 9219/2024

Processo Impugnação nº. 15886/2024

Pregão Eletrônico nº. 38/2024

Ref.: Impugnação ao edital apresentada pela empresa ORDEP PRODUTOS SANEANTES

LTDA

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio de 2024, às 16h00min, reuniram-se a Pregoeira e

Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 210 de janeiro de 2024, na Rua Joaquim das

Neves, nº 211 – Vila Caldas, com a finalidade especifica de conhecer e analisar impugnação

apresentada ao Pregão Eletrônico supra, que tem por objeto o registro de preços para

aquisição de materiais de limpeza, oriundo do Processo Administrativo supra.

Recebida a impugnação, a impetrante requer o desmembramento do lote 01, item 1.1, em um

novo lote, em virtude de tratar-se de objeto pertencente a classe distinta dos demais itens

incluídos no mencionado lote.

Diante do exposto, foi acolhida a impugnação apresentada a este Município pela requerente

ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA., em relação ao lote 01, especificamente quanto ao

item 1.1 do edital.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem

emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos .

Pregoeira e Equipe de Apoio

Cleonice Dias de Sousa - Pregoeira

Misael Martins dos Santos - Equipe de Apoio

Guilherme Moreira de Oliveira - Equipe de Apoio